Et nos, estas partes sobreditas, asi damos et reçebemos as ditas escanbeas huuns d'outros commo dito he, et obligamos nossos bees para as faser senpre de pas huuns a outros, et de non passar nunca contra ellas nen contra parte dellas por nos nen por outren en iuyso nen fora del. Et por que esto seia çerto nos, as ditas

partes, rogamos et mandamos a Affonso Ferrnandes, notario publico del rey enna çiuidade de Lugo, que fesese ende duas cartas en hun tenor et possese en ellas seu signal por testemoyo de verdade, et por mayor firmidoe nos, o dito eslecto conffirmado et cabidoo, mandamos-las seellar de nossos seellos.

Que foron feytas na dita çiuidade onse dias d'abril, era de mill et treçentos et oytaenta et sete annos.

Et nos, o dito señor eslecto, firmamos esta carta de nosso nome escripto con nossa mao.

Testemoyas: frey Affonso Galvan et frey Iohan de Pallares, et Pedro Sanches, escrivan do dito sennor eslecto, et frey Iohan de Castrello, ts. O dito dayan, et don Fernando de Deus, chantres; et don Affonso Gomes, arçidiago de Deça; et don Alvar Dias, arçidiago de Neyra; et don Pedro Aras, mestrescolla; et don Vaasco Rodrigues, arçidiago de Deçon; et don Vaasco Dias, thesoreyro; Andres Peres et Iohan Dias et Iohan Ferrnandes et Alvaro Rodrigues, coengos; Fernando Peres, notario de Lugo; et Aras Gomes, escudeiro do dayam, ts.

Electus confirmatus.

Et eu Affonso Ferrnandes, notario publico de nosso sennor el rey enna çiuidade de Lugo, a esto que dito he con as ditas testemoyas pressente fuy et por mandado do dito sennor esleito et dayam et cabidoo et a rogo do dito Aras Peres esta carta escrivi et puge en ella meu signal en testemoyo de verdade. (+).

## 529

1349, abril, 14. Lugo

*O deán e o Cabido de Lugo afóranlle a Arias Gómez e a unha voz a herdade de Porto Outeiro, en Santiago de Ferroi, e outra herdade en San Román de Pallares por renda anual de 15 marabedis e unha oitava de cebada, respectivamente.*

MADRID, AHN, Cód. 416 B, fol. 62v.

Sabeam quantos esta carta virem commo nos Diego Ferrnandes, dayan, et o cabidoo da iglesia de Lugo, estando iuntados no coro desa iglesia, avervamos a vos Arias Gomes de Santiago de Ferroe, escudeyro, morador en Lugo na rua da Crus, et a huna persoa qual vos nomeardes a tempo de vos a morte, toda a herdade que a iglesia de Lugo ha enno Porto Outeyro, sub signo de Santiago de Ferroe, et a herdade que os aniversarios desta iglesia de Lugo an sub signo de San Romao de Pallares, con todas suas pertenenças et dereyturas, a monte et a fonte, ut quer que vaan as ditas herdades, sub os ditos signos, a a tal pleito et vervo que vos façades lavrar et parar ben as ditas herdades, et nos dedes, cada anno, vos en vos a vida